
   CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
 CNPJ 78.680.121/0001-19

INDICAÇÃO

(Do Vereador André Lira)

Indica  ao  Executivo  Municipal,  que
determine junto  ao setor  competente,  a
manutenção  e  reativação  da  antiga
quadra de areia do bairro BHN.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento
Interno desta Casa de Leis:

INDICA: Nos termos do art. 174 do Regimento Interno, indica ao Senhor
Prefeito de Corbélia, que determine junto ao setor competente, para que seja realizada a
manutenção e reativação da antiga quadra de areia do bairro Jardim Nova República
(BNH).

JUSTIFICATIVA: O vereador justifica que foi procurado por famílias que residem no 
bairro que solicitaram para viabilizar essa reativação para proporcionar uma opção de 
esporte e lazer para as crianças que ali residem, sendo hoje um dos poucos bairros da 
cidade que não contam com uma quadra esportiva. 

ANDRÉ LIRA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

 Proposição discutida e aprovada

 Proposição discutida e rejeitada

ELI STEFANELLO
1° Secretário

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a 
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 | 
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:1
d

5
4

7
2

f1
5

8
9

a7
5

a9
4

2
d

0
5

6
1

f8
1

b
6

d
6

d
4

ae
0

fc
d

ab
e4

ef
d

ac
ff

2
8

c9
1

4
6

6
b

8
6

3
7

b
4

Li
n

k 
d

e 
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/a
7

d
9

9
7

5
fe

1
5

0
0

7
3

c2
c2

9
0

2
5

8
a5

c3
1

1
c6

ff
2

d
b

9
c6

2
5

7
2

f3
f3

0
?s

v

Validador

André L
André Lira
Data 19/05/2025 11:59
#b44d47a434c111f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a 
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 | 
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:1
2

b
a4

f4
2

f9
7

9
b

7
b

5
f9

8
c4

2
af

5
9

5
2

2
fc

7
1

1
ae

3
5

4
b

4
9

5
1

af
4

f5
d

6
0

9
9

5
0

1
9

2
7

8
b

c1
Li

n
k 

d
e 

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

d
6

4
9

f0
0

cb
6

d
1

af
ff

8
ad

5
9

5
cc

2
1

0
c9

7
b

0
3

d
e9

5
ec

f7
7

8
e9

c1
8

?s
v

Validador

Eli S
Eli Stefanello
Data 20/05/2025 19:06
#b1313a95350c11f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/fd649f00cb6d1afff8ad595cc210c97b03de95ecf778e9c18?sv
https://valida.ae/fd649f00cb6d1afff8ad595cc210c97b03de95ecf778e9c18?sv

